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Apd. 1, 1-11

IRMOJE knygoje, o Teofiliau, aš 
kalbėjau apie visa, ką Jėzus darė ir mo­
kė nuo pat pradžios iki tai dienai, kurią, 
davęs per šventąją Dvasią savo išrink­
tiesiems apaštalams įsakymų, jis buvo 
paimtas į dangų. Jiems ir po savo kan­
čios jis pasirodė gyvas tūleriopais bū­
dais, nes per keturias dešimtis dienų da­
vėsi jiems matomas ir kalbėjo apie Dievo 
karalystę. Valgydamas su jais, jis jiems 
liepė neišeiti iš Jeruzalės ir laukti Tėvo 
pažado. Apie jį (sakė jis) jūs girdėjote 
iš mano burnos; nes Jonas krikštijo tik 
vandenimi, o jūs, nedaugeliui dienų pra­
slinkus, būsite pakrikštyti šventąja Dva­
sia. Taigi, susiėjusieji klausė jį, saky­
dami: Viešpatie, ar šiuo laiku tu sugrą­
žinsi karalystę Izraeliui? Jis jiems atsa­
kė: Ne jūsų dalykas žinoti laikus ar va­
landas, kurias Dievas nustatė savo val­
džia; bet, kaip tik šventoji Dvasia ant 
jūsų ateis, jūs gausite galios ir būsite 
man liudytojai Jeruzalėje, visoje Judie- 
joje, Samarijoje ir iki žemės pakraščių. 
Tai pasakęs, jiems beregint, jis buvo pa­
keltas augštyn. Debesis uždengė jį nuo 
jų akių. Kada jie, akių nenuleisdami, žiū­
rėjo į dangų, jam į jį žengiant, štai du 
vyru baltais rūbais atsistojo prie jų. 
Juodu tarė: Vyrai, Galiliejiečiai, ko jūs 
stovite, žiūrėdami į dangų? Tas Jėzus, 
kurs paimtas nuo jūsų į dangų, taip pat 
ateis, kaip matėte jį žengiantį į dangų.

(9 v a n cj e f i j a

Morkaus 16. 14-20

A NUO metu: Kai vienuolika sėdėjo 
už stalo, jiems pasirodė Jėzus; jis pri­
kišo jų netikėjimą ir širdies kietumą, 
kad jie netikėjo tiems, kurie buvo matę 
jį prisikėlusį. Tuomet jis jiems tarė: Ei­
dami į visą pasaulį, skelbkite Evangeliją 
visam sutvėrimui. Kas tikės ir bus pa­
krikštytas, tas bus išganytas; o kas ne­
tikės, bus pasmerktas. Tuos, kurie tikės, 
lydės tokie stebuklai: Mano vardu jie 
išvarinės velnius, kalbės naujomis kal­
bomis, ims žalčius ir jei ką mirtinga ger­
tų, tai jiems nekenks; jie dės rankas ant 
ligonių, ir tie pasveiks. Viešpats Jėzus, 
po to kaip jiems kalbėjo, buvo paimtas 
į dangų ir sėdi Dievo dešinėje. Jie gi išėję 
skelbė visur, Viešpačiui drauge veikiant 
ir tvirtinant jų žodžius lydinčiais juos 
stebuklais.

A. Tyruolis

Stebuklas
Aklieji mato ir kurtieji girdi, 
Bet mes nenorim nei matyti nei girdėti. 
Tokia kieta ir atkakli širdis:
Kieti joj akmenys sudėti.
Mes laukiame stebuklo jo neprašę
Ir kaip su lygiu norim su dangum kal­

bėti.
Bet šypsosi iš mūsų įžūlumo 
Kurs aukso debesyse sėdi. 
Tada ateina Jis nelauktas 
Ir ima saule didele žėrėti.
Mes pasidarėme maži. Lyg kūdikiui 
Auksinis varpas mums sugieda.
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Sekmadienis Po ŽENGIMO DANGUN ŠVENTĖS

EVANGELIJA

Jon. 15, 26-27; 16, 1-4
NUO metu: Kalbėjo Jėzus savo 

mokytiniams; Kada ateis Ramintojas, 
kurį aš jums siųsiu nuo Tėvo, tiesos Dva­
sią, kuri iš Tėvo eina, ji liudys apie ma­
ne. Ir jūs liudysite, nes nuo pat pradžios 
su manim esate. Tai aš jums kalbėjau, 
kad nesipiktintumėte. Jie išmes jus iš 
sinagogų; bet ateina valanda, kad kiek­
vienas, kurs jus užmuš, tarsis tarnaująs 
Dievui. Tai jie jums darys, nes nepažino 
Tėvo, nė manęs. Bet aš tai jums kalbė­
jau, kad atėjus valandai, atsimintumėte, 
jog aš buvau tai jums sakęs.

LEKCIJA

1 Petr. 4, 7-11

M YLIMIAUSIEJI: Būkite išmintin­

gi ir budrūs maldoje. Bet visų pirma tu­
rėkite vieni kitiems nuolatinės meilės, 
nes meilė pridengia nuodėmių daugybę. 
Būkite viepi kitiems svetingi be murmė­
jimo. Patarnaukite vienas kitam, kiek­
vienas ta dovana, kurią jis yra gavęs, 
kaip geri daugeriopos Dievo malonės už­
vaizdai. Jei kas kalba, tegul kalba kaip 
Dievo žodžius; jei kas eina tarnystę, tai 
tedarai kaip Dievo suteikiamąja galia, 
kad visame būtų pagarbintas Dievas per 
Jėzų Kristų, mūsų Viešpatį.

Kun. J. Razutis

Šventosios Dvasios Dovanos
(Sekm. po Žengimo j dangų)

“Kada gi ateis Ramintojas, 
kurį aš jums siųsiu nuo Tėvo, 
tiesos Dvasią...”

(Jono 15, 26). 
D IDYSIS Kristaus pažadėjimas savo 

apaštalams buvo Ramintojo atėjimas. 
Tas pažadėjimas išsipildė per Sekmines, 
o to išsipildymo laukdami, apaštalai bu­
vo susirinkę Paskutinės Vakarienės 
kambaryje ir meldėsi. Jų pavyzdžiu pa­
maldžiai nusiteikę, prisiminkime Šven­
tosios Dvasios dovanas, kurių priskaito- 
ma septynios. Jos mūsų sieloje, tartum 
nuostabios lyros septynios stygos, lau­
kia būti paliestos dieviškojo muziko, kad 
suskambėtų.

Tos septynios Šventosios Dvasios 
dovanos yra sekančios: 1. Supratimas, 2. 
Išmintis, 3. Mokslas, 4. Patarimas, 5. 
Pamaldumas, 6. Tvirtumas, 7. Dievo bai­
mė. Jų veikimas yra tas, kad jos žmogų 

daro labiau budrų Dievo valią pažinti ir 
labiau pasiruošusį tą valią išpildyti. Pir­
mos keturios jų veikia mūsų protą, pa- 
gelbėdamos jį Dievo valią pažinti; pas­
kutinės trys veikia mūsų valią, pagelbė- 
damos Dievo valią išpildyti.

1. Supratimo dvasia
Yra trys šviesos, kurios mūsų pro­

tą apšviečia: protas, tikėjimas ir supra­
timo dovana. Protas pažįsta gamtinius 
reiškinius, tikėjimas viršgamtines tie­
sas. Supratimo dovana mums gelbsti pa­
justi tikėjimo tiesų dvasią, padeda mu­
ms suprasti, kad jei tos tiesos nėra pilnai 
aiškios, tai yra ne dėl trūkumo aiškumo 
jose, bet dėl jų prakilnumo ir dėl mūsų 
pažinimo ribotumo. Supratimo dovana 
stiprina mūsų tikėjimą, iškelia tikėjimo 
tiesų nuostabumą ir sykiu daro mums 
jas artimas, kaip pasakytume, prie šir­
dies.

Supratimo dovanos įtakoje mes pa-
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juntame tikėjimo tiesų reikšmę, jų gy- 
venimiškumą, atseit, mes tas tiesas per­
keliame į mūsų veiksmus, jos tampa 
mums elgesio principais. Ir tai atliekama 
noriai ir paslankiai pagal psalmisto žo­
džius: “Ragaukite ir žiūrėkite, kaip ge­
ras yra Viešpats” (Ps. 33,9).

2. Išminties dvasia

Supratimo dovana padeda mums 
pažinti tikėjimo tiesų prasmę jų termi­
nuose, jų išreiškimuose; išminties gi do­
vana mus nukelia prie pačios tiesos prie­
žasties, prie jos turinio. Išminties dova­
na veikia mūsų intymų ir tiesą liečiantį 
patyrimą, skonį, jausmą ir juos daro tai 
tiesai palankius. Kada mūsų Išganyto­
jas pasakė, kad Jis pats apsireikš tam, 
kuris Jį myli (Jono 14, 21), Jis suminė­
jo išminties dovaną. Išminties dovana 
apima protą, bet jos priežastis yra va­
lioje, nes ji yra meilėje.

Kadangi išminties priežastis yra 
meilėje, ji mums suteikiama ant tiek, ant 
kiek mes turime meilės dorybę. Išmin­
ties dovana padeda mums pajusti dieviš­
kų įsakymų didingumą, evangelijos pa­
tarimų vertę ir nuteikia sielą siekti to­
bulumo. Ji nuteikia sielą veržlumu į Die­
vą: “Būti vienybėje su Dievu yra mano 
laimė; mano viltis yra Viešpatyje” (Ps. 
72, 28).

3. Mokslo dvasia

Žmogaus dvasia nepasitenkina vien 
tiesos pažinimu, bet ji dar siekia ją įver­
tinti. Kada protas vertina tiesą speku­
liatyviniu, gryno mąstymo būdu, jį pa­
gelbsti išminties dovana; kada tai atlie­
ka praktiniu būdu, pagelbsti mokslo do­
vana.

Mokslo dovana tobulina mūsų paži­
nimą ir padeda mums dvasiniuose daly­
kuose atskirti teisinga nuo klaidingo, ge­
rą nuo blogo, tikrą nuo netikro. Mokslo 
dovana tobulina mūsų tikėjimą, surasda- 
ma jam pagrindą gamtos pažinime, kuris 
tampa tartum šviesos kopėčios kylan­
čios prie Dievo. “Nes kas jame neregi­
ma, jo amžinoji galybė ir dievystė, tai 

nuo pat pasaulio įkūrimo galima matyti 
proto šviesa iš padarytųjų dalykų” 
(Rom. 1,20). Mokslo dovanos įtakoje 
apaštalai, būdami paprasti žmonės, po 
Sekminių savo žinojimu stebino klausy­
tojų minias.

Mokslo dovanos pagelba mes pama­
tome netikėjimo menkumą, netikinčiųjų 
žinojimo bėdnystę ir lėkštumą. Iš kitos 
vėl pusės didingumą ir grožį mūsų Iš­
ganytojo mokslo: “Taip aš visa laikau 
nuostoliu dėl kilnaus pažinimo mano 
Viešpaties Jėzaus Kristaus” (Pilyp. 
3,8).

4. Patarimo dvasia
Patarimo dovana padeda mums su 

tikrumu atskirti pačias geriausias prie­
mones, kuriomis turime atsiekti aukš- 
čiausį tikslą, kuriam mes esame sutverti, 
dangų. Dalykuose, kuriuose išmintingu­
mo dorybė suabejoja, patarimo dovana 
pasako kas darytina ir ko išvengti, kas 
kalbėtina ir ką nutylėti, ko siekti ir nuo 
ko atsisakyti. Išminties dovana mums 
vadovauja pačiame principe, patarimo 
dovana suteikia mums to principo mas­
tą, pasako ant kiek reikalinga jį pritai­
kyti atskiru atveju, kartu suteikdama 
ryžto mūsų siekimams. Mokslo dovana 
padeda mums atskirti tiesą nuo netiesos, 
gėrį nuo blogio; patarimo dovana nu­
rodo tai, kas teisingiausia ir geriausia ir 
kokiu būdu tai tiksliausiai galime pa­
siekti.

Kaip kitos dovanos, taip ir patarimo 
dovana mūsų sieloje randa tiek sau vie­
tos, kiek joje yra meilės. Vienoje sieloje 
ji veikia tik griežtų pareigų, Dievo įsa­
kymų plotmėje, kitoje ji siekia evange­
lijos patarimų. Dar kitas sielas patari­
mo dovana veda į šventumo ir heroizmo 
viršūnes. Bet mūsų Išganytojo patari­
mas: “Būkite tobuli, kaip jūsų dangiš­
kasis Tėvas yra tobulas”, yra paliktas 
mums visiems.

5. Pamaldumo dvasia

Keturios suminėtos Šventosios Dva­
sios dovanos tobulina mūsų proto galias, 
bet savo keliu ir mūsų moralinės galios,
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mūsų valia gauna tos paslaptingos pa­
galbos. Neužtenka tik žinoti, kas dary­
tina, bet reikia tai ir įvykdyti.

Pamaldumo dovana 'pripildo sielą 
kūdikišku atsidavimu link Dievo, ji pa­
traukia prie Dievo, kaip mylinčio ir my­
limo Tėvo, garbinimo. Šv. Paulius mini 
tą pamaldumo dovaną, kada savo laiške 
rašo: “Jūs juk gavote ne vergystės dva­
sią, kad jums vėl reiktų bijoti, bet gavote 
įsūnystės dvasią, kurioje šaukiame: 
Abba, Tėve!” (Rom. 8,15). Tikėjimo do­
rybė veda mus garbinti Dievą ypač kaip 
Sutvėrėją ir visų daiktų Viešpatį, pamal­
dumo dovana perstato mums Dievą kaip 
Tėvą. Kada pamaldumo dovana apima 
visą sielą aukščiausiame laipsnyje, tada 
širdis pasišvenčia visiškai danguje esan­
čio Tėvo tarnybai, aukodama Jam visus 
veiksmus ir kentėjimus, kaip meilės ir 
atsiteisimo auką.

Kadangi Dievo meilė savo pilnumui 
reikalauja artimo meilės, pamaldumo 
dovana žadina gailestingumą, meilę arti­
mui. Dievo link pamaldumo dovana iš­
ugdo daugiau vidujinį kultą, kuris taip 
pat reiškiasi ir išoriniai: liturgijos nuo- 
statij užlaikymu, giedojimu, bažnyčių pa­
laikymu ir puošimu. Link artimo ji reiš­
kiasi gailestingumo darbais artimo sie­
lai ir kūnui, kurių abiejų mes priskaito- 
me po septynis.

6. Tvirtumo dvasia

Kada protas pažįsta ir širdis nusi­
teikia, siekimo įvykdymui reikia veik­
los, reikalinga, kad valia būtų pastūmė­
ta prie veikimo. Tvirtumo dovana duoda 
mums drąsos užsimoti didiems darbams 
dėl Dievo, ji duoda pasitikėjimo kliūčių 
akyvaizdoje. Jos jėga paeina iš Dievo, 
jos siekimas yra Dievas, todėl jos veiki­
mui nėra ribų: “Aš visa galiu -tame, 
kurs stiprina mane” (Pilyp. 4, 13).

Kada sieloje meilė yra pasiekusi 
labai aukšto laipsnio, tvirtumo dovana 
nuteikia sielą džiaugsmu net kentėji­
muose, kada jie turima pakelti dėl Die­
vo: “Gausiai turiu džiaugsmo visuose 
mūsų sielavartuose” (2 Kor. 7,4), sakė 
Šv. Paulius. O mūsų tautos kankinių žie­

das, vyskupas Teofilius Matulionis, kuris 
iš daugelio atvejų buvo komunistų kan­
kinamas, savo budeliams dažnai karto­
jo: “Jūs manęs neišgąsdinsite!”

7. Dievo baimės dvasia

Baimė yra peiktina silpnybė, bet 
kaikuriais atvejais Šventoji Dvasia ją 
perkeičia į dorybę. Baimė kaip Švento­
sios Dvasios dovana nuteikia mums pa­
garba ir atsidavimu Dievui kaip mūsų 
Tėvui ir saugo mus nuo nuodėmės, ka­
da jos vengiame bijodami Dievui nepa­
tikti.

Yra vergiškoji baimė, kad Dievo į- 
sakymai respektuojami ir jų laikomasi 
iš baimės dėl bausmės, kurią nuodėmė 
užtraukia. Ji nėra bloga jei savas asmuo 
nepastatomas aukščiau Dievo, jei nepri­
einama iki panašios išvados ir nusiteiki­
mo: Jei nebūtų pragaro, aš nusidėčiau!

Yra kūdikiškoji baimė, sūnaus ar 
dukros baimė tėvui, kada ji paeina iš pa­
garbos ir meilės. Šv. Kotryna iš Sienos 
duoda tokios baimės pavyzdį, pasisaky­
dama apie save: “Jei vienoje pusėje ma­
tyčiau ugnies jūrą, kitoje pusėje nors ir 
mažiausią nuodėme, aš šokčiau geriau į 
ugnį, nei padaryti nuodėmę”.

Dievo baimės pasėkoje siela biaurisi 
nuodėme ir budi prieš pavojus nusidėti. 
Ji turi kūdikiškai gilią pagarbą Dievo 
didingumui ir visam, kas šventa. Ji ska­
tina išsižadėjimą savęs, kad vis labiau 
Dievui patikti.

Laukdami Sekminių šventės, mels­
kime mūsų Išganytoją, kad Jis mūsų sie­
lon išlietų tas brangias Šventosios Dva­
sios dovanas, kurias jau esame apturėję 
per krikšto ir sutvirtinimo sakramen­
tus.

* * *

Brevioriaus maldose, kunigų kas­
dien kalbamose, atrandame jautrius žo­
džius apie Mariją:

— O Motina, meilei gimusi, leiski 
mums jausti tavojo skausmo stiprumą, 
leisk mums liūdėti su Tavimi ir pažinti 
mūsų Viešpaties kančios vaisių.
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A. Spygliukas

MARIJOS GYVENIMAS
9. Gyvenimas Egipte

“Juozapas nakčia iškeliavo į Egiptą ir 
buvo tenai iki Erodas mirė, kad įvyktų, 
kas Viešpaties pasakyta per Pranašą 
šiais žodžiais: Iš Egipto aš pašauksiu 
savo sūnų” (Mato 2, 14-15).

Po ilgos ir varginančios kelionės 
Marija ir Juozapas atėjo į Nilo upės slė­
nį. Mozė ne visus žydus buvo išvedęs iš 
Egipto žemės, kiti vėliau atgal sugrįžo 
dėl įvairiausių priežasčių. Juozapo atvy­
kimo laikais jie turėjo ten net savo at­
skiras bendruomenes. Į vieną iš jų buvo 
įsijungęs ir Juozapas su Marija — du 
labai neturtingi dypukai, kuriems betgi 
buvo pavestas saugoti didžiausias tur­
tas ir kurie patys buvo ypatingoje Dievo 
globoje.

Tas ištrėmimas buvo Marijai sun­
kus bandymas, nes viskas čia buvo ki­
taip, negu Jeruzalės apylinkėse: čia jai 
buvo svetimas kiekvienas vaizdas ir 
kiekvienas garsas. Iš pietų tingiai plau­
kė galinga Nilo upė, ties kurios slėniu 
pakibęs dangus atrodė savo galais atsi­
rėmęs į iš abiejų šonų esančias dyku­
mas. Vanduo buvo permetamas į kana­
lus, prie kurių spietėsi žmones ir gyvu­
liai.

Bet keistesni už gamtą buvo žmonės, 
kurių tarpe Marijai reikėjo dabar gy­
venti. Faraonais vadinamų galingų ka­
ralių gadynė jau buvo pasibaigusi, bet 
sęnoji pagonizmo dvasia tebevaldė kraš­
tą tuo uačiu iškilmingumu ir galybe. 
Stabai tebebuvo statomi puošniose šven­
tyklose. Dažniausiai tai buvo akmeninės 
statulos, vaizduojančios žmogaus kūną 
su karvės ar paukščio galva. Be stabi} 
egiptiečiai dar garbino demonus ir pik­
tas dvasias, kad iš jų išprašytų tai, ko 
nepasisekė gauti iš gerųjų dvasių. Be 
viešųjų religinių aktų buvo ir slaptij 
magijos apeigų, kuriose dalyvavo visų 
luomų ir išsilavinirmj atstovai.

Toje jai svetimoje Egipto pagoniz­
mo aplinkoje Marija aiškiau suprato 

šventuosius raštus ir realiau bei vaiz­
džiau suvokė Izraelio istorijos pradžią, 
nes tuose raštuose buvo aprašomi įvy­
kiai, kurie vyko jos dabartinio ištrėmi­
mo vietoje. Juk čia ant Niįo krantų jos 
protėviai kentė vergiją, persekiojimą ir 
pažeminimą; juk čia buvo paaukotas 
pirmas velykinis avinėlis; juk čia Izra­
elio tauta buvo parinkta būti išrinktąja 
Dievo tauta; juk čia, iš vytelių nupinta­
me krepšyje, buvo padėtas tarp krūmų 
Mozė, kurį Dievas parinko būti Izraelio 
išgelbėtoju ir išlaisvintoju.

Viskas čia priminė Marijai anas to­
limas dienas. Kaip kadaise pirmasis di­
dysis išlaisvintojas gulėjo sau ramiai 
krepšyje prie upės niekeno nežinomas, 
taip dabar paskutinis išlaisvintojas, pa­
žadėtasis Išganytojas, gal visai netoli 
tos pačios vietos miegojo prie Marijos 
prisiglaudęs. Atsimintina, kad ir Mozę 
išgelbėjusi jo sesuo irgi buvo Marija va­
dinama. Kaip tada izraelitai ilgėjosi die­
nos, kada galės išvykti į pažadėtąją že­
mę, taip dabar Marija laukė angelo pa­
žadėto pranešimo kada baigsis jų ištrė­
mimas.

Egipte aiškiau negu kur kitur Mari­
ja suprato Simeono pranašystę, kad Jė­
zus yra šviesa ir pagonims apšviesti. Ji 
dabar negalėjo nesuprasti, kad ir Egip­
to pagonims yra toji šviesa skirta, nors 
Jėzaus vardas, kurį ne kartą Marija 
klausiama pasakojo pirmą pažintį nau­
joje vietoje užmegzdama, tiems žmo­
nėms tada nieko nesakė. Pats Jėzaus 
vardas jiems buvo keistas, nes tokio dar 
niekad negirdėta.

• 10. Grįžimas j Nazaretą
“Erodui mirus, štai, Viešpaties an­

gelas pasirodė sapne Juozapui Egipte ir 
tarė: Kelkis, imk vaikelį ir jo motiną ir 
eik į Izraelio žemę; nes mirė, kurie jieš- 
kojo vaikelio gyvybės. Jis, atsikėlęs, pa­
siėmė vaikelį ir jo motiną ir atėjo į Izra­
elio žemę. Bet išgirdęs, kad Judiejoje 
karaliauja Arkelajus savo tėvo Erodo
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vietoje, bijojo tenai eiti ir, perspėtas sap­
ne, pasitraukė į Galiliejos šalį. O atėjęs, 
jis gyveno mieste, kurs vadinamas Na­
zaretas, kad įvyktų, kas pranašų pasa­
kyta: Jį vadins Nazarėnu” (Mato 2, 
19-23).

Kai praėjo pavojus Jėzaus gyvybei, 
angelas vėl pranešė jo globėjui Juozapui, 
kad jie gali grįžti į Izraelio žemę. Iš 
Evangelijos atrodo, kad Juozapas greit 
išpildė angelo įsakymą ir šventoji šeimy­
na greit patraukė į rytus, kad tais pa­
čiais kupranugarnj vilkstinių keliais su­
grįžtų ten, iš kur buvo pabėgę.

Greit jų užpakalyje išnyko paskuti­
nė žaluma, priešais besimatė tik smėlis, 
gyvuliai neberasdavo ne sudžiūvusios 
žoles stiebelio pakramtyti, karštis vis 
didėjo ir keliavimas bebuvo pakeliamas 
tik naktimis. Galop, po kurio laiko vėl 
pradėjo rodytis žaluma, paskui jau žolės 
prižėlusios ganyklos, už jų ir derlingi 
laukai.

Keleiviij sustojimo vietose kalbos 
buvo gyvos, buvo ko valgyti ir gerti. 
Vakarais prie keleivių prisijungdavo ir 
vietiniai žmonės, kad apkalbėtų dabar­
ties ir praeities įvykius, nes juk tie ke­
liautojai buvo vieninteliai tų laikų ži­
nių nešiotojai. Besiklausydami tų kalbų 
vakaras iš vakaro, Juozapas ir Marija 
pamažu begrįždami namo sužinojo, kas 
svarbesnio yra įvykę krašte po to laiko, 
kada jie buvo iš jo pasitraukę.

Ir taip jie sužinojo, kad Erodas 
greit mirė po jų išbėgimo į Egiptą. Žmo­
nės su džiaugsmu sutikę žinią apie jo 
mirtį ir tikėjęsi, kad jo sūnus Arkela- 
jus nebus toks žiaurus kaip tėvas, ta­
čiau jų viltys neišsipildė. Apie jo žiau­
rumą jie patyrė tada, kada palaidojus 
Erodą žmonės nuėjo prašyti kokio nors 
atpildo už mirtį dviejų įstatymo aiškin­
tojų, kuriuos Erodas įsakė sudeginti 
paskutinės savo ligos metu. Arkelajus 
kalbos su jais neužmezgė, bet pasiuntė 
savo raitelius, kad tie žiauriausiai iš­
blaškytų su skundais atvykusius žmones.

Teroru baimės įvaręs, Arkelajus iš­
vyko į Roma karališkų teisių patvirti­
nimo gauti. Tačiau kol imperatoriaus pa­
tarėjai tyrė reikalą, atvyko į R omą Iz­

raelio žmonių delegacija su prašymu 
Arkelajaus karaliumi neskirti. Delega­
cijai Romoje esant, Judėjoje įvyko nau­
jas žmonių bruzdėjimas. Romos impera­
torius pasirinko vidurio kelią: paliko 
Arkelajų Judėjos valdytoju, bet nesu­
teikė jam karaliaus titulo.

Be augščiau paminėtų žinių, susto­
jimo vietose Juozapas su Marija sužino­
jo ir apie tai, kaip Erodas įsakė išžudy­
ti visus vaikus Betliejuje ir jo apylinkė­
se. Tik dabar jie, turbūt, pilnai suprato, 
koks didelis pavojus grėsė jiems paves­
to vaikelio Jėzaus gyvybei, tačiau jie 
galėjo tik klausytis, bet negalėjo nie­
kam sakyti apie tai, kaip jiems pasise­
kė vaikelį Jėzų išgelbėti, nes tų žinių 
paskleidimas galėtų sudaryti vaikeliui 
Jėzui naujų pavojų ir iš kitų vietų.

Marija ir Juozapas buvo numatę ap­
sigyventi Betliejuje, Dovido mieste. Ta­
čiau išgirdę apie neramią padėtį Judė­
joje, juodu suabejojo ir susirūpino. Pa­
galbon apsispręsti atėjo angelas ir pa­
sakė per sapną Juozapui, kad jie turi 
pasukti į Nazaretą.

Galop vieną dieną baigėsi Juozapo 
ir Marijos kelionė per Esdrelono lygu­
ma — jiedu įėjo į kalnuotą kraštą, kur 
greit priėjo ir Nazareto miestelį. Grįži­
mas į šią vieta, kur gyventa prieš išvy­
kimą registruotis į Betliejų vykdant Ro­
mos imperatoriaus įsakymą, negalėjo 
būti labai džiaugsmingas, nes giminės 
ir pažįstami tuojau pradės visokių klau­
simų statyti. Kodėl negrįžo po registra­
cijos tuojau į Nazaretą? Kodėl buvo išė­
ję į Egiptą? Kodėl niekam nieko nepa­
sakė, jei nemanė sugrįžti? Bet svarbiau­
sia — ko reikėjo eiti į Egiptą? Jei jau 
tiek toli keliavo, tai ko taip greit grįžo? 
Marija ir Juozapas negalėjo pasakyti 
tikrosios savo veiksmų priežasties (kad 
jie veikė angelo nurodomi), nes tada bū- 
tų išdavę vaikelio Jėzaus paslaptį, ko dar 
nereikėjo padaryti. Dievo ranka taip vi­
sus reikalus buvo sutvarkiusi, kad Jė­
zaus dieviškumo liudininkai (piemenys, 
išminčiai, Simeonas ir Ona) pametė vi­
sokį ryšį su Jėzumi, todėl jis dabar ga­
lėjo augti Nazarete niekam apie jį nieko 
nežinant. (Bus daugiau)
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A. Iešmantas

Žmonijos Atsakas Meilei
(Tęsinys)

“Visi jūs, kurie esate apiplėšti nuo 
šio pasaulio gerybių ir esate įpareigoti 
darbuotis dėl savo kasdienės duonos 
meistro valdžioje, prisiminkite, kad jūs 
esate ne vergai, bet sukurti amžinybės 
laisvei...

“Visi jūs, kurių meilės ilgesiai yra 
nepatenkinti, atsiminkite, kad jūs buvo­
te padaryti mylėti tai, kas yra amžina, 
ne tai, kas praeina su laiku.

“Jūs, kurie mylite savo namus ir 
darbuojatės, kad paremti savo šeimas ir 
aprūpinti jas su patogumais ir laime, ne­
pamirškite, kad nors mirtis vieną dieną 
atskirs kiekvieną ryšį, tai yra tik tam 
laikui...

“Jūs, kurie tarnaujate meistrui ir 
teikiate jam pagarbą, meilę, rūpestį jo 
interesams, sunkų darbą ir ištikimybę, 
nepamirškite, kad jis yra jūsų meistru 
tik trumpam gyvenimo laikui. Kaip grei­
tai šitai praeis ir užleis vietą amžinybei, 
kur jūs daugiau nebebusite darbininkais, 
bet viešpatausite kaip karaliai ant visa­
dos.

“Jūsų sielos, sukurtos mylinčio Tė­
vo, kuris turi jums begalinę ir amžiną 
meilę, atras vieną dieną dangaus palai­
moj jums priruoštą galutiną atsakymą 
į visus jūsų siekimus.

“Ten kiekvienas darbas bus atlygin­
tas...

“Ten jūs atrasite savo šeimą, dėl ku­
rios jūs taip sunkiai turėjote dirbti ant 
žemės.

“Ten jūs gyvensite amžinai, nes žemė 
yra tik praeinantis šešėlis, Dangus nie­
kuomet nepraeis.

“Ten jūs būsite sujungti su savo 
Dievu ir Tėvu... O! jei tik jūs žinotumė­
te, kaip didi yra grožybė, kuri laukia jū­
sų...

“Gal būt jūs atsakysite Man: “Aš 
neturiu tikėjimo, nei aš tikiu į ateities 
laimę.”

“Neturite jūs jokio tikėjimo? Tada 
kaip tai yra, kad jūs persekiojate Ma­

ne?... Kodėl jūs maištaujate prieš Mano 
įstatymus ir kariaujate prieš tuos, kurie 
myli Mane?... Ir kadangi jūs trokštate 
laisvės dėl savęs, kodėl nesuteikti jos 
kitiems?

“Jūs sakote, kad jūs netikite į atei­
ties gyvenimą?... Pasakykite Man, esate 
jūs visiškai patenkinti čia ir niekuomet 
nejaučiate ilgesį dėl to, kas nėra galima 
pasiekti čia žemai?

“Jei po to, kai siekiate džiaugsmų, 
jūs turite laimės pasiekti juos, ar tai pa­
tenkina jūsų geidimus?...

“Jei po turtų persekiojimo jūs paga­
liau įsigyjate juos, ar jūs turite kada 
nors užtektinai?... Jei jūs pasigendate 
meilės, ir vieną dieną atrandate ją, ar 
ji neatsibosta greitai?...

“Nė vienas iš tų dalykų nėra tai, ko 
jūs ilgitės, ir čia žemai jūs niekuomet 
neįsigysite viso to, ko jūsų širdis trokš­
ta. Jūsų troškimas yra ramybė, ne ramy­
bė iš šio pasaulio, bet ramybė Dievo vai­
kų; ir kaip jūs tikitės atrasti ją tarp 
maištų?...

“Užtai Aš esu atėjęs parodyti jums, 
kur tikra ramybė ir laimė yra atranda­
mos, ir kur jūs galite numalšinti tą troš­
kulį, kuris taip ilgai degino jus.

“Nemaištaukite, kada Aš sakau 
jums, kad visi tie dalykai yra atrandami 
išpildyme Mano įstatymo. Nesibijokite 
šito žodžio įstatymas, nes Mano įstaty­
mas nėra jokia tironija, bet meilės įsta­
tymas, nes Aš esu jūsų Dievas ir jūsų 
Tėvas.

“Klausykitės, kai Aš paaiškinsiu ši­
tą įstatymą jums, ir tą Širdies rūšį, kuri 
užkrauna jį ant jūsų; Širdies, kurios jūs 
nepažįstate ir taip dažnai žeidžiate. Jūs 
persekiojate Mane, kad suteiktumėte 
Man mirtį, kai tuom tarpu Aš jieškau jū­
sų, kad duočiau gyvenimą. Katras iš mū­
sų viešpataus? Ir ar jūsų sielos ir toliau 
grūdinsis prieš Mane, kuris paguldžiau 
Savo gyvybę dėl jūsų ir atidaviau visą 
Savo meilę?
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“Adie, Jozefą, mylėk šitą Tėvą, ku­
ris yra tavo Išganytojas ir tavo Dievas.”

“Jozefą, ar tu myli Mane?” Jis pa­
klausė rimtai, kada Jis atėjo pas ją i jos 
celę.

“Viešpatie, tai yra mano vienintelis 
troškimas.”

Tada su neapsakomu švelnumu Jis 
atsakė:

“Aš taip pat myliu tave, kadangi 
tavo mažumas yra pilnai Mano.”

Tada: “Rašyk:
“Ateikite, Mano sūnūs, ir išgirskite, 

ką jūsų Tėvas prašo iš jūsų kaip jūsų 
meilės įrodymo:

“Jūs žinote, kad gerai sutvarkytoj 
armijoj disciplina turi būti palaikoma, 
lygiai kaip namuose turi būti nustatyti 
papročiai. Taip didžiojoje Jėzaus Kris­
taus šeimynoje turi būti įstatymas, ku­
ris betgi yra meilės įstatymas.

“Gamtinėj tvarkoj sūnūs yra nepri­
pažįstami kaip tokie iki jie nenešioja tė­
vo vardo; taip Mano sūnūs nešioja krikš­
čionio vardą, suteiktą jiems prie jų gi­
mimo Krikštu. Visi jūs, kurie nešiojate 
šitą vardą, esate Mano sūnūs, ir kaip to­
kie turite teisę į jūsų Tėvo palikimą.

“Aš suprantu, kad jūs nepažįstate 
Manęs ir nemylite Mane, veikiau neap- 
kenčiate ir persekiojate Mane. Iš Savo 
pusės Aš myliu jus su begaliniu švelnu­
mu, ir Aš noriu, kad jūs pažintumėte ši­
tą paveldėjimą, kuris yra jūsų pagal tei­
sę, ir žinotumėte būdus, kaip įsigyti jį:

“Tikėkite į Mano meilę ir Mano gai­
lestingumą.

“Jūs nusidėjote prieš Mane; Aš at­
leidžiu jums.

“Jūs persekiojote Mane; Aš myliu 
jus.

“Jūs žeidėte Mane žodžiais ir dar­
bais; tačiau vis dar Aš noriu daryti 
jums gera ir leisti jums dalintis visais 
Mano turtais.

“Neįsivaizduokite, kad Aš nežinau 
jūsų sielos padėties. Aš žinau, kad jūs 
paniekinote Mano malonę, gal būt net iš­
niekinote Mano Sakramentus. Tačiau vis 
tiek jūs turite iš Manęs pilną dovanoji­
mą.

“Ir kad jūs būtumėte laimingi šita­

me pasaulyje ir tuo pačiu laiku užsitik­
rintumėte savo amžiną išganymą, dary­
kite kaip kad Aš sakau jums:

“Jei jūs esate vargšai, atlikite tą 
darbą, kurį būtinybė ant jūsų užkrau­
na, su paklusnumu, ir atsiminkite, kad 
Aš taip pat gyvenau trisdešimt metų po 
tokiuo pat įstatymu, nes Aš buvau var­
gingas ir neturtingas.

“Nelaikykite savo meistrų tironais. 
Išvykite visą neapykantą iš savo šir­
džių... Niekuomet nelinkėkite jiems blo­
go, bet palaikykite jų interesus ir būki­
te ištikimi jiems.

“Jei, tačiau, jūs turite pasaulio gė­
rybių ir samdotės darbininkų ir tarnų, 
būkite teisingi visuose savo reikaluose; 
mokėkite jiems teisingą atlyginimą ir 
rodykite jiems draugiškumą ir gerumą. 
Jei jūs turite nemirtingą sielą, lygiai 
taip pat ir jie turi, ir jei jūs esate perte­
kę turtais, tai nėra vien jūsų patogumui 
ir džiaugsmui, bet kad jūs galėtumėte 
juos tvarkyti išmintingai ir pasireikšti 
labdarybe savo artimui. Abudu, darbda­
vys ir darbininkas, turi prisiimti darbo 
įstatymą su paklusnumu, pripažindami 
Aukščiausią Būtybę virš visų sukurtų 
daiktų, kuris yra kartu jūsų Dievas ir 
jūsų Tėvas.

“Kaip Dievas, Jis reikalauja iš jūsų 
išpildymo Jo dieviško įstatymo.

“Kaip jūsų Tėvas, Jis prašo jus pri­
imti Jo įsakymus sūniško pamaldumo 
dvasioje.

“Taigi, kai jūs praleidžiate savaitę 
persekiodami darbą, biznį ar sportą, Jis 
betgi tereikalauja vieno pusvalandžio, 
kad jūs galėtumėte išpildyti sekmadie­
nio pareigą. Ar tai yra perdaug?

“Eikite tada į savo Tėvo Namą, kur 
dieną ir naktį Jis laukia jūsų atėjimo, 
ir kai sekmadieniai ir šventadieniai atei­
na, pareiškite Jam ištikimybę laike šitos 
pusės valandos, patarnaudami prie Mei­
lės ir Gailestingumo Paslapties, tai yra, 
šventų Mišių.

“Pasipasakokite Jam apie viską: a- 
pie viską: apie savo šeimas, savo vaikus, 
savo užsiėmimą, savo troškimus... Pa­
dėkite prie Jo kojų savo rūpesčius, sun­
kumus ir kentėjimus... tikėkite į susiįdo-
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mavimą ir meilę, su kuriais Jis klausosi 
jūsų maldos.

“Jūs gal būt sakysite Man: “Aš ne­
esu įžengęs į bažnyčią tiek daug metų, 
kad net pamiršau, kaip klausytis Mišių.” 
Nesibijokite dėl to... Ateikite, praleiski­
te šitą pusę valandos su Manimi; jūsų 
sąžinė pasakys jums, ką daryti, ir bū­
kite klusnūs jos balsui... Atverkite pla­
čiai savo sielą malonei, ir ji jus įkvėps... 
Palaipsniui ji išmokys jūs, kaip veikti 
duotose aplinkybėse, kaip apsieiti su sa­
vo šeima, ką daryti dėl to, kas liečia jū­
sų užsiėmimą... kaip auklėti savo vai­
kus, mylėti tuos, kurie priklauso nuo jū­
sų, ir gerbti tuos, kurie yra vyresni virš 
jūsų... Jūs galite pajusti, kad toks ir toks 
reikalas turi būti pamestas, tokia drau­
gystė palikta ar toks susitikimas išveng­
tas... Vėl, ji gali jums pasakyti, kad jūs 
neapkenčiate tam tikro asmens visai ne­
protingai; ar ji gali privesti jus prie 
minties nutraukti savo ryšius su tokiuo 
asmeniu, prie kurio jūs esate traukiami 
ir kurio patarimai jums kenkia. Tiktai 
duokite malonei progos, ir palaipsniui 
jos galia darysis stipresnė jumyse, nes 
lygiai taip kaip blogis padidėja nepasi- 
jaučiant, kai kartą jam yra pasiduota, 
taip kiekviena nauja malonė priruošia 
jūsų sielą dar didesnei. Jei šiandieną jūs 
klausysitės Mano balsui ir leisite malo­
nei veikti, rytoj jos įtaka bus stipresnė 
ir taip pastoviai didės laikui bėgant; 
šviesa didės jūsų sieloj, ramybė apims 
jus, ir atlyginimas bus amžinoji laimė.

■ j.
“Žmogus nebuvo sukurtas gyventi 

ant visados čia žemai. Jis buvo padary­
tas amžinybei... Ir jei jis yra nemirtin­
gas, jis turėtų gyventi ne dėl laiko pra­
einančių dalykų, bet dėl tų, kurie niekuo­
met nemirs.

“Jaunystė, turtai, išmintingumas, 
žmonių garbė, visa tai yra niekas, visa 
tai pasibaigs su šituo gyvenimu; Dievas 
tiktai išliks ant visados.

“Pasaulis yra pilnas neapykantos, 
rasės yra nuolatiniame konflikte viena 
su kita, taip yra su tautomis, ir net su 
individais, ir visa tai yra per tikėjimo 
sunykimą. Tiktai leiskite tikėjimui dar 

vieną kartą karaliauti ant pasaulio, ir 
ramybė su meile sugrįš į jį.

■ “Tikėjimas jokiuo būdu netrukdo 
civilizacijos ir progreso. Juo daugiau jis 
yra įsišaknyjęs individuose ir žmonėse, 
tuo daugiau išmintis ir mokslas padidė­
ja, nes Dievas yra begalinis išmintyje ir 
pažinime. Bet kur tik visiškai pasigen­
dama tikėjimo, taika, civilizacija ir tik­
ras progresas taip pat pranyksta... nes 
Dievo nėra kare... ir į jų vietą ateina ne­
sutikimai, nuomonių susikirtimai, klasių 
karai, ir viduj paties žmogaus, aistros 
maištai prieš pareigą. Visa tai, kas yra 
kilnu žmonijoje, iškeičiama į maištus, 
neklusnumą ir kariavimą...

“Įsitikinkite patys tikėjimu ir jūs 
būsite didingi. Valdykite save tikėjimu, 
ir jūs būsite laisvi; gyvenkite tikėjimu, 
ir jūs pabėgsite nuo amžinos mirties.”

Tokie buvo Kristaus Pranešimo pa­
sauliui paskutiniai žodžiai.

Tada Jis pažvelgė žemyn į Jozefą ir 
pasakė: “Adie. Tu žinai, kad Aš laukiu 
atitaisymo ir meilės iš jūsij visų. Meilė 
yra įrodoma darbais, taigi leiskite vi­
siems savo darbams įrodinėti jūsų mei­
lę. Būkite meilės pranešėjais dalykuose 
dideliuose ir mažuose. Viską darykite 
dėl meilės. Gyvenkite meile.”

Jis pradingo.

K. Bitikas
Antras Kūrėjas

Į tiesą paskendęs vidudienio saulėj, 
Kai protas švytėjo galingu džiaugsmu, 
Nužėręs, ką šneka jam raumenys, kaulai, 
Buities pirmapradę suprasti imu:
Pirma Išmintis ir Valia ją sukūrė, 
Gyvybiniam vaizdui buities sužydėjus, 
Pritaikius negyvajai visatai tūrį, 
Tiesa pasinėrė į saules ir vėjus.
Palaimintas žmogus — kūrėjas esu, 
Kai glūdantį grožį vaizdingu žodžiu 
Iššaukęs su meile gerovei kitų, 
Aš tiesą turiu ir turėti geidžiu:
Budėjančios meilės šiltieji darbai 
Sužadina alkį — gyvenimo turtą, — 
Dėkingas esu amžių Meilei labai 
Už tiesą, už buitį, už meilę sukurtą.
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• Gegužio mėnesį Jolieto vyskupas 
M. McNamara pašventins Tėvų Marijo­
nų vedamą., naujai pastatytą Šv. Onos 
bažnyčią, Oswego, Ill. Iškilmėse daly­
vaus ir arkivyskupas WO’Brien.

o 1953 metų Laivo komplektai, gra­
žiai įrišti, kietais viršeliais, gaunami iš 
Administracijos. Kaina $6.00. Dar liko 
keletas komplektų kurie teks pirmiau 
užsukusiems.

® Kun. Jurgis Malinauskas, MIC, Ma­
rijonų naujokų magistras, dalyvavo 51- 
ame Katalikų Auklėjimo Draugijos sei­
me, kui- buvo svarstomi pašaukimų 
klausimai. Šiuo laiku jis lanko parapi­
nes mokyklos Chicagos rajone duodamas 
paskaitas apie pašaukimus.

® Tėvų Marijonų Seminarijos klieri­
kai pasinaudodami pavasarinėmis atos­
togomis suruošė maldininkų kelionę ir 
aplankė dvi Chicagoje esančias Marijos 
garbei pašvęstas bažnyčias, kad įgytų 
Marijos Metų atlaidus.

® Perkeliamas kapelionas. Kapelio­
nas mayoras Amerikos oro jėgose, kun. 
Antanas Švedas, MIC, lig šiol buvęs vy­
riausiu kapelionu Sampson Air Force 
Base, Geneva, N. Y., kariuomenės įsaky­
mu perkeliamas į tolimą Aliaską pana­
šioms pareigoms. Į paskyrimo vietą turi 
pribūti birželio mėn. pradžioje.

© Kun. J. Margis, MIC, atlaikė pa­
maldas Tėvų Marijonų Aušros Vartų pa­
rapijoje Argentinoje mokslo metų pra­
džios proga. Parapinę mokyklą veda Se­
selės Kazimierietės.

® Prie tos pačios parapijos Argenti­
noje steigiamas Lietuvių Tautinis Mu­
ziejus.

• Naujoje Argentinoje Tėvų Marijo­
nų Šv. Kazimiero bažnyčioje, Rosario, 
Santa Fe provincijoje, įtaisyti ir pašven­
tinti Kryžiaus Keliai, stacijos.

• Portugalijoje, Šv. Sosto leidimu 
kanoniškai įsteigtas Tėvų Marijonų na­
mas. Naujo namo viršininku paskirtas 
kun. M. Wisniewski, MIC. Senovės Mari­
jonai Balsamao turėjo savo vienuolyną.

Šis vienuolynas dabar bus atnaujinamas.
• Brolis Stanislovas Michalenko, 

MIC, Romoje priėmė tonsurą ir pirmuo­
sius kunigystės šventimus.

® Tėvų Marijonų Generalis Proku­
ratorius, kun. Juozas Vaišnora, MIC, 
lydimas kandidato kun. Albino Spurgio, 
visos kongregacijos vardu įteikė Šv. Tė­
vui tradicinę žvakę.

® šešiolika Romos Tėvų Marijonų 
vienuolyno narių, lydimi paties Tėvo Ge­
nerolo ir jo pavaduotojo, kun. Jono Jau­
čiaus, MIC, padarė maldininkų kelionę į 
Marijos šventovę Pompėjuje. Kita kelio­
nė buvo padaryta į Šv. Marijos Maggiore 
šventovę.

° Studentai iš Tėvų Marijonų len­
kams vedamos mokyklos Hereford, An­
glijoje, yra prašę Šv. Tėvą, kad paskirtų 
Šv. Stanislovą Kostką katalikiško jau­
nimo ypatingu globėju, patronu.

© Šv. Stanislovo Kostkos vardu Tė­
vų Marijonų provincija ruošia maldinin- 
kystės kelionę į Europos šventoves Ma­
rijos Metų proga.

© Šv. Stanislovo Kostkos Tėvų Mari­
jonų provincija dabar susideda iš penkių 
namų. Nekalto Prasidėjimo novicijatas 
randasi Stockbridge, Mass. Tame name 
darbuojasi ir gyvena provincijolas kun. 
J. Sielski, MIC, ir kunigai F. Medynski, 
Mic, L. Pelczynski, MIC, F. Grabowski, 
MIC, S. Chojnacki, MIC, ir M. Rzeszu- 
tck, MIC.

© Mokslo namuose, Washington, D. 
C., darbuojasi kunigai J. Jazowski, MIC, 
ir J. Grišons, MIC.

® Misijų namuose, Detroit, Mich., 
darbuojasi kunigai F. Dūda, MIC, J. 
Przybysz, MIC, ir W. Meczywor, MIC.

• Našlaityne ir mokykloje, Hereford, 
Anglijoje, darbuojasi kunigai B. Jaki- 
mowicz, MIC, P. Jasinski, MIC, ir E, 
Rytko, MIC. Ten irgi veikia naujokynas.

• Dieviško Gailestingumo kolegijoje, 
Henley-on-Thames, Anglijoje, darbuoja­
si kunigai J. Jarzebowski, MIC, G. Fran- 
kowski, MIC, ir W. Okonski, MIC.

Gegužis (May) 29, 1954
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MALDOS APAŠTALAVIMAS 
Bendroji Intencija 

birželio men. 1954 m.
UŽ ATSIVERTIMĄ NUSIDĖJĖLIŲ 

PER PAMALDUMĄ Į ŠVENC. ŠIRDĮ
Kristus, norėdamas laimėti mūsų mei­

lę, pats mums pasirodė meilingiausioje 
išvaizdoje kaipo įsikūnijęs Dievo Sūnus. 
Jis ėjo darydamas gera, skelbdamas 
gražiausias tiesas, žadėdamas patį dan­
gų tiems kurie Jį paseks. Galiausiai Jis 
parodė savo meilės gelmę savo baisia 
mirtimi ant kryžiaus, pasiaukodamas 
Dangiškajam Tėvui kaipo atlyginimo 
auka už mus. Jo meilė buvo tokia didelė, 
kad Jis norėjo jog mes būtume kartu su 
Juomi visą amžinybę.

Daug yra nusidėjėlių spaudžiamų 
savo nuodėmių našta. Jie su pilnu pasiti­
kėjimu gali kreiptis prie Švenč. Širdies 
kaipo prie begalinio gailestingumo šalti­
nio. Tasai, Kurs atleido Marijai Magda­
lenai ir Petrui ir daugeliui kitų, mums 
irgi duos atleidimą, kaip gerai žinome iš 
Evangelijų ir iš apsireiškimų Šv. Mar- 
garetai Marijai. Pamaldumas į Švenč. 
Jėzaus Širdį suteikia kunigams galios 
paliesti net ir labiausiai užkietėjusias 
širdis. Mes irgi, kaipo Maldos Apaštala­
vimo nariai, savo maldomis galime lai­
mėti malonių nusidėjėlių atsivertimui. 
Galime jiems irgi laimėti malonę tap­
ti ištikimais Šv. Jėzaus širdies tarnais.

Ypatinga Misijų Intencija 
UŽJAUSTI KINIJOJE PERSEKIO­

JAMĄ BAŽNYČIĄ 
Birželio mčnesis pašvęstas 
ŠVENČIAUSIAI ŠIRDŽIAI 

Mėnesio Globėjas 
ŠV. JONAS PRANCIŠKUS 

REGIS, S. J.
(Birželio 16 d.)

Kaip tik jis užbaigė jėzuito moks­
lus, Jonas Pranciškus pradėjo misionie­
riško uolumo gyvenimą, kuris Dievui 
laimėjo daugybę sielų. Vasaros metu 
jis skelbė Evangeliją miesteliuose, žie­
mos metu jis skelbė Dievo žodį užmies­
čio misijų stotyse, keliaudamas iš vienos 
vietos į kitą jieškodamas prapuolusių ar 

klystkeliais nuėjusių avelių. Pamoks­
laudavo paprastais bet širdį pagaunan­
čiais žodžiais; dažnai jo pamokslus ly­
dėdavo ir stebuklai. Jis buvo persekioja­
mas. Daugelis jo nesuprato. Jis viską 
kantriai panešęs pasimirė Gruodžio 31 
d., 1640 m.

Pasiųlytas Lavinimasis
NEMOKANČIUS PAMOKYTI
ŽODELIS PROMOTORIAMS

Brangūs Promotoriai:
Žinome kaip rūpestingai Dievas Tė­

vas prirengė Viešpaties Jėzaus Kūną 
tam darbui kurį turėjo atlikti. Pirmiau­
sia parinko Dievo Motinėlę, Mariją, kuri 
nuo pat savo Prasidėjimo valandos buvo 
liuosa nuo pirmųjų tėvų nuodėmės. Ma­
rija gi savo Sūnui, Jėzui, davė kūną, 
ant kurio šėtonas niekad neturėjo galios. 
Kristaus Kūnas atpirkimą įvykdė kan­
čiomis ir mirtimi.

Nuo tos mūsų atpirkimo dienos 
Kristus savo mirties vaisius taiko žmo­
nėms per kitą Kūną, per Bažnyčią, per 
Jo mistišką kūną. Šis kūnas susidaro iš 
žmonių. Šis kūnas, Bažnyčia, Jėzaus 
naudojama kaipo išganymo įrankis dau­
geliui. Visi sąnariai šio mistiško kūno, 
Jūs visi ir aš, esame Jėzaus prirengti 
ypatingam apaštališkam darbui, sielų 
gelbėjimui. Jėzus mus pašventė Šv. Krik­
štu, toliau pašvenčia dažnu Komunijos 
priėmimu.

Jums tai primenu šį birželio mėnesį, 
kurs pašvęstas Šv. Širdžiai. Pamaldumas 
į Šv. Širdį turėtų ir Jus padaryti laimin­
gais. Tik pagalvokite. Jūs šiandien suda­
rote Jėzaus rankas ir kojas. Jūs nešate 
Jo meilės naujieną ir ją perduodate ki­
tiems. Jūs per pamaldumą į Švenč. Šir­
dį galite visus pritraukti prie sielų išga­
nymo darbo, ir tuos kurie gali tik mels­
tis, ir tuos kurie kenčia, kurie dirba. 
Žmonės dieną iš dienos tapdami šventes- 
ni, pašvenčia antrąją Jėzaus kūną, baž­
nyčią. Už tai šį mėnesį padidinkite savo 
pamaldumą į Šv. Jėzaus Širdį, skleiski- 
te Jo širdies meilę visiems, kad visi tą 
Širdį pamiltų ir mokėtų jai atsilyginti 
savo meile.

Jūsų direktorius
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Miksos
• Nauja Šv. Tėvo enciklika. Popie­

žius Pijus XII išleido naują aplinkraštį 
apie “Šventą Mergystę”, (Sacra Virgi- 
nitas). Savo laiške Šv. Tėvas aiškina pa­
sauliui, kuris turi daug klaidingų nuo­
monių apie lytiškumą, šių laikų klaidas 
kurios iškelia vedusiųjų luomą virš ce­
libatą, ir taippat išgiria mergystę Die­
vui pasišventusių žmonių, dvasiškių ir 
vienuolių.

• Rudenį treti metai. Šį rudenį vys­
kupas Fulton Sheen pradės trečius me­
tus kai duoda televizijos programą, ku­
rios klauso net 15 milijonų žmonių per 
169 stočių tinklą. Už paskaitas iš Ad­
miral korporacijos gauna milijoną dole­
rių kuriuos visus skiria labdarai ir misi­
jų darbams.

• Rytų apeigų šventimai. Šį mėne­
sį Pittsburgho graikų apeigų vyskupas 
Daniel Ivancho suteikė kunigystės šven­
timus 9 graikų apeigų klierikams, kurie 
mokslus eina Šv. Kyrilo ir Metodijaus 
seminarijoje.

© Naujas šventasis. Laivelio skaity­
tojai ant viršelio ras atvaizdą naujo 
šventojo, Šv. Pijaus X-o, Popiežiaus, ku­
ris buvo pakeltas į altoriaus garbę Geg. 
29 d.

® Seniausia lenkų parapija Ameriko­
je, Nekalto Prasidėjimo, Panna Maria, 
Texas, atšventė 100 metų jubiliejų.

© Sulaukė 101 metą. Catherine Bar- 
tholome, vyskupo Peter Bartholome mo­
tina, sulaukė 101 metą, ir savo vaikij ir 
60 anūkų tarpe paminėjo tą įvykį.

0 Katalikiškos knygos Maskvon. 
Vengrijos komunistai pagrobė keletą 
tūkstančių retų teologiškų knygų, ku­
rių vertė siekia virš $100,000, iš katali­
kiškų seminarijų. Tas knygas komunis­
tiškos valdžios vardu padovanojo Mask­
vos Lenino knygynui. Iš vienuolynų pa­
grobta apie 300,000 knygų. Šias knygas 
komunistai stato į viešą rinką pardavi­
mui.

• Iš viešbučio seminarija. Šv. Trejy­
bės vienuolija įsigijo 60 kambarių Jor­

dan Springs viešbutį ir 257 akerių že­
mės Silver Springs, Md. Vienuoliai vieš­
butį pavers seminarija, kur auklės sa­
vo klierikus.

® Katalikai Amerikoje. Jau išleistas 
1954 metų katalikų metraštis Amerikai. 
Amerikoje dabar randasi 31,648,424 ka­
talikų. Perniai daugiau kaip 100,000 at­
sivertė į katalikybę. Iš viso perniai padi­
dėjo katalikų skaičius 1,223,409. šešios 
arkivyskupijos ir viena vyskupija turi 
daugiau negu milijoną katalikų, tai Chi­
cago, Boston, New York, Philadelphia, 
Newark, Detroit ir Brooklyn. Kunigų 
randasi 45,451. Perniai kunigų pasimi­
rė 679. Broliukų vienuolių randasi 8,691; 
seserų vienuolių yra 154,055. Ameriko­
je randasi 15,164 parapijų prie kurių 
gyvena bent vienas kunigas, ir 750 pa­
rapijų be kunigų. Atskirų mokslo įstaigų 
yra 12,105. Kandidatų į kunigystę yra 
virš 33,000. Katalikiškų ligoninių yra 
790.

© Katalikas premieras. Nova Scotia 
rinkimuose premjeru išrinktas katalikas 
Harold Connolly, buvęs laikraštininkas.

® Pakeltas arkivyskupu. Vysk. John 
Swint, kuris nuo 1922 metų valdo Wheel­
ing, W. Va., vyskupiją, Šv. Tėvo buvo pa­
keltas asmenišku arkivyskupo titulu.

© Mirė vyskupas. Pasimirė Scranton, 
Pa., vyskupas William Hafey. Toje die­
cezijoje randasi daug lietuviškų parapi­
jų-

® Pašaukimai iš kariuomenės. Pietų 
Amerikos Venezueloje trūksta daug ku­
nigų. Pasirodo, kad kariuomenėje daug 
jaunuolių gauna progos pramokti apie 
savo tikėjimą. Tikimasi, kad iš jų atei­
tyje atsiras daug pašaukimų.

• Marijos vardu bažnyčios. Apskai­
čiuojama, kad Amerikoje randasi 3,314 
katedrų, bažnyčių ir koplyčių pašvęstų 
Marijos garbei.

• Mišios dūmuose. Kai kun. Ray­
mond Moll laikė Mišias Šv. Pilypo baž­
nyčioje, Indianapolis, Ind., kilo gaisras. 
Kunigas nepaisant dūmų užbaigė Mišias. 
Nuostolių mažai padaryta.

Gegužis (May) 29, 1954 13
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tintos if fietfetviifaį/®
® Šiemet gaus šventimus. Petras Ce- 

meška, studijuojąs Buenos Aires kuni­
gų seminarijoje, Argentinoje, jau yra ga­
vęs diakono šventimus. Šių metų pabai­
goje jis gaus kunigystes šventimus.

• Įsigijo vertingu knygų. Prieš kiek 
laiko Pennsylvanijos universiteto knygy­
nas nupirko didžią dalį a. a. dr. Jurgio 
Šaulio bibliotekos.

® Broliai tapo katalikais. Saleziečių 
mokykloje, Italijoje, keturi berniukai 
protestantai, broliai Evaldas, Jonas, 
Juozas ir Zigmas Teichertai buvo priim­
ti į katalikų bažnyčią. Krikštas buvo 
suteiktas toj parapijos bažnyčioj, kur

Vienas iš Nekalto Prasidėjimo seserų 
vienuolyno naujai statomos koplyčios 
vitražų. Jis paruoštas dailininko K. Var­
nelio.

pats Šv. Jonas Bosco buvo pakrikštytas. 
Visas miestelis, kuris gyvai seka lietuvių 
saleziečių veiklą, norėjo dalyvauti apei­
gose.

® Naujas kunigas. Dijakonas Jonas 
Liubauskas bus įšventintas į kunigus 
Šv. Povilo katedroje, Worcester, Mass., 
birželio 5 d. Būsimas kunigas kilęs iš 
W orcesterio. Pirmas iškilmingas Šv. Mi­
šias atlaikys birželio 6 d. Šv. Kazimiero 
parapijoje. Jį įšventins vyskupas 
Wright. Tą pačią dieną bus įšventintas 
kunigu diakonas Bernardas Gilgun, kilęs 
iš M oburn, Mass.

® Kanados katalikų kongresas. Lie­
tuvių katalikų Kanadoje kongresas į- 
vyks Hamiltono mieste liepos 3 ir 4 dd. 
Toronto katedroje įvyks ypatinga šv. 
valanda, kurios metu žodį tars ir palai­
minimą suteiks Kardinolas McGuigan. 
Kongrese dalyvaus prelatas P. Juras ir 
prel. Myk. Krupavičius.

* Pavykęs seimas. Chicagoje įvyko 
Seserų Kazimieriečių Rėmėjų Draugijos 
35-tas seimas. Aukomis ir narių mokes­
čiais sudėta apie $24,000. Posėdžiai buvo 
gyvi. Paminėta, kad seselės lietuvybę 
laiko pirmaeiliu dalyku. Žinoma, puoli­
mų yra, ypač, kai tremtiniai mėgsta ne 
ką gero padaryti, bet kitų gerą darbą 
pulti ir niekinti, kai tremtinių nutautė­
jimų nuošimtis jau didesnis ir greičiau 
nutautęs, nei senoji karta.

• Nuo Lietuvos paaukojimo Šv. Jė­
zaus Širdžiai šiemet sukanka 20 metų. 
Tokį paaukojimą galima ir dera pakarto­
ti visoms šeimoms.

© Atšventė jubiliejų. Šv. Kazimiero 
parapija, Amsterdam, N. Y., gražiai at­
šventė auksinį jubiliejų. Pamaldose da­
lyvavo ir vietinės vyskupijos ganytojas. 
Čia klebonauja kun. J. Raštutis.

® Fatimos Marijos Lietuvių Sąjūdis 
yra įsijungęs į Mėlynąją Armiją. Jis iš­
leido atsišaukimą kviečiantį gegužės 13 
d. švęsti kaipo viso pasaulio lietuvių 
maldos ir atgailos dieną. Gaila, kad 
“Laivelio” redakcija atsišaukimą gavo 
jau išėjus Geg. 15 d. numeriui.
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® Švenčia sidabrinius jubiliejus. Ku­
nigas Vincas Puidokas, Šv. Kazimiero 
parapijos Mestfield, Mass., klebonas šį 
mėnesį atšventė 25 metų kunigystėje ju­
biliejų. Šį mėnesį taip pat sidabrinį ju­
biliejų atšventė kun. Leonas Tamošiū­
nas, kuris dirba pastoracinį darbą Tex/ s 
valstybėje.

© Nauja stigmatikė. Iš Ispanijos 
pranešama, kad Alicante provincijoje 
per pareitą Didžiąją Savaitę, Ispanijos 
kareivio, Antonio Garcia, žmona apturė­
jo stigmatus, t. y., ant jos kūno pasiro­
dė Viešpaties Jėzaus žaizdų žymės. Baž­
nyčia tiria tą įvykį.

® Atsivertė liuteronų ministerial. 
Ernest Beck ir Irving Arkin, buvę liute­
ronų ministerial, su savo šeimomis pe­

rėjo į katalikų tikėjimą. Juos prirengė 
ir priėmė į bažnyčią prelatas Martin 
Hellriegel, Šv. Kryžiaus parapijos kle­
bonas, St. Louis, Mo.

© Apmetė klieriką akmenimis. Tri- 
chur miestelyje, Indijoje, klierikas Juo­
zas Vadakkan, buvęs komunistas, davė 
prakalbą susirinkusiai miniai. Vietiniai 
komunistai akmenimis jį primušė ir pa­
liko sukraujuotą. Jis yra suorganizavęs 
2,000 prieškomunistinių vienetų.

® Marių apaštalavimas. Visi dvasiš­
kiai ir kapelionai pirmą šio mėnesio 
sekmadienį skyrė ypatingas maldas už 
jūreivius ir visus dirbančius laivuose. 
Ta diena buvo skirta kaipo Marių Apaš­
talavimo sekmadienis.

Čia matosi arkitekto 
vaizdas naujos Nekal­
to Prasidėjimo Seserų 
vienuolyno koplyčios 
statomos Putu a m, 
Conn.

Gegužis (May) 29, 1954

Nekalto Prasidėjimo Se­
serų vienuolyno (Put- 
iam, Conn.) koplyčios 
statyba sparčiai vyksta, 
užbaigus apačioje jos bū­
siančią salę ir pradėjus 
mūryti pačios koplyčios 
sieną.
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Under his jacket

The security of your country 
begins in your home.

Are you, proud that he has everything he 
needs as he starts the adventure of each 
day at school? Be prouder still of 
something hidden under his trim 
jacket —the stout heart that sends him 
off unafraid and eager.

This, too, you have given him because 
your love has made his small world 
secure. With it, he will build his own 
security as each challenge comes, in 
those days when he must stand alone 
without you.
What finer gift can you give those you 
love than the gift of security? It is 
the great privilege in America, 
where we are free to provide it.

And think, too—this is the way 
each of us helps build the security 
of our country, by simply taking 
care of our own. A secure America 
is the sum of its secure homes.

Saving for security is easy! Hore’s a sav­
ings system that really works—the Payroll 
Savings Plan for investing in United States 
Savings Bonds.

This is all you do. Go to your company's 
pay office, choose the amount you want to 
save — a couple of dollars a payday, or as 
much as you wish. That money will be set 
aside for you before you even draw your 
pay. And automatically invested in Series 
“E” Savings Bonds which are turned over 
to you.

If you can save only $3.75 a week on the 
Plan, in 9 years and 8 months you will have 
$2,137.30.

U. S. Series “E” Savings Bonds earn 
interest at an average of 3% per year, 
compounded semiannually, when held to 
maturity! And they can go on earning 
interest for as long as 19 years and 8 
months if you wish, giving you back 80% 
more than you put in!

For your sake, and your family’s, too, 
how about signing up today?

The U. S. Government does not pay for this advertisement, ft is donated by this publication 
in cooperation with the Advertising Council and the Magazine Publishers of America.
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